МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ДЕТСКИЙ САД № 265 ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА С ПРИОРИТЕТНЫМ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЕМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ХУДОЖЕСТВЕННО-ЭСТЕТИЧЕСКОМУ

НАПРАВЛЕНИЮ РАЗВИТИЯ ДЕТЕЙ»

660094 г. Красноярск, ул. академика Павлова, 45, тел. 2-37-36-06
dou265(a), m ail.ru

ПРОТОКОЛ № 3
заседания Педагогического совета

от 19.11.2019 г.
«Организация работы базовой площадки по внедрению технологий программы

ПРОдетей»

Педагогический совет:
Председатель - Сумина О.В.
Секретарь - Бондаренко Н.В.
Присутствовали: 28 чел.
Отсутствовали: 9 чел.

Повестка дня:

1. Организация работы инновационной базовой площадки по внедрению технологий
программы «ПРОдетей»
(заведующий Сумина О. В.)

2. Обсуждение и принятие решений

Выступали::

1. Сумина О .В.- заведующий МБДОУ, рассказала о том, что мы прошли конкурсный
отбор городских базовых площадок, на котором был представлен план работы и вчера
пришел приказ главного управления образования о присвоении МБДОУ №265 статуса
городской базовой площадки по теме «Внедрение технологий программы
«ПРОдетей».

2. Труш Е.В. -  старший воспитатель, представила план мероприятий городской базовой
инновационной площадки по внедрению технологий программы «ПРОдетей».
Предложила включить в состав творческой группы педагогов, работающих с детьми II
младших и средних групп, а также воспитателей подготовительной группы «Лучики»,
прошедших обучение по данной программе.

3. Васильева Н.Н -  воспитатель, попросила ее и Сайфулину М.В. тоже включить в состав
творческой группы, несмотря на то, что они работают с детьми старшей группы.

За данные предложения все проголосовали единогласно.

Решение:
1. Утвердить состав творческой группы базовой площадки по внедрению технологий

программы «ПРОдетей».
2. Старшему воспитателю Труш Е.В. обеспечить организационное и методическое

сопровождение работы базовой площадки.

Заместителю заведующего Санниковой Н.А. организовать освещение работы базовой
площадки на официальном сайте МБДОУ №265.

Председатель
Секретарь

О.В.Сумина
Н. В. Бондаренко